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پایان دادن به بازداشت ایرانیان
ــه کشور اروپایی عضو برجام  ــر ایران از س ــتاد حقوق بش   دبیر س
ــرانه" شهروندان ایرانی به اتهام  ــت به "بازداشت خودس خواس
"اقدام قانونی" آنها در نادیده گرفتن "تحریم های غیرقانونی" 
آمریکا پایان دهند.به گزارش ایسنا، علی باقری کنی در توئیتر 
ــور اروپایی عضو برجام دغدغۀ حقوق بشر  ــه کش ــت: »س نوش
دارند؟ وی در ادامه آورده است: سه کشور اروپایی به "بازداشت 
ــهروندان ایرانی به اتهام "اقدام قانونی" آنها در  ــرانه" ش خودس
نادیده گرفتن "تحریم های غیرقانونی" آمریکا پایان دهند.وی 
در پایان به نام دو شهروند ایرانی بازداشت شده توسط کشورهای 
ــهیدیان« و »حمید کیاستی« اشاره  ــجاد ش اروپایی به نام »س

کرد.

اورانیوم در دو سایت هسته ای ایران
ــایت های ایران شد . ــف ذرات اورانیوم در س  رویترز مدعی کش

به گزارش ایلنا منابع ناشناس مدعی شدند:  آژانس بین المللی 
ــته ای ایرانی، ذرات اورانیوم پیدا  ــایت هس انرژی اتمی در دو س
کرده است.این در حالی است که نماینده ایران در سازمان های 
ــن و آژانس بین المللی انرژی از اظهار نظر در  ــی در وی بین الملل

این خصوص خودداری کردند.

موافقت آمریکا با میانجگیری اروپا
ــه اروپا برای  ــه تلاش های اتحادی ــرد ک ــلام ک ــفید اع  کاخ س
ــنگتن را می پذیرد.به گزارش  ــری میان تهران و واش میانجیگ
ــای اروپا با  ــلام کرد تقاض ــفید اع ــوز، کاخ س ــنا، از یاهونی ایس
میانجیگری میان تهران و واشنگتن را پذیرفته است.به گزارش 
ایسنا، یک مقام ارشد اتحادیه اروپا اعلام کرد که این اتحادیه در 
تلاش است تا جلسه ای غیررسمی را با مشارکت تمامی طرفین 
ــکا برنامه ریزی کند.این مقام اعلام کرد که هیچ  ــام و آمری برج
دعوتی تاکنون انجام نگرفته است و چارچوب زمانی برای این 
جلسه درنظر گرفته نشده است اما قدرت های جهانی می خواهند 
ــته ای را احیاء کنند.مقام اتحادیه اروپا  هرچه زودتر توافق هس
ــی  بیان کرد: گمان نمی کنم که ایران به هرگونه تلاش اساس
ــمی با سایر کشورهای دور میز -  ــه غیررس برای برگزاری جلس
ــد - نه  ــیر خود باش که می تواند پایه بازگرداندن برجام به مس
ــنگتن  همین حالا  بگوید.مقام اتحادیه اروپا تصریح کرد: واش
ــه اروپا برای گفت وگو میان ایران و  ــه ایده دعوت اتحادی ــز ب نی
ــته ای را امضا کرده بودند،  ــش قدرت جهانی که توافق هس ش

پاسخ مثبت داده است.

تماسهای برجامی آمریکا با روسیه
ــد کرد: آمریکا خواهان حفظ  ــیه تاکی ــاون وزیر خارجه روس  مع
ــرگئی ریابکوف  گفت:  ــت.به گزارش ایلنا از تاس، س برجام اس
تماس هایی میان آمریکا و روسیه در مورد برجام برقرار خواهد 
شد .وی با استقبال از تصمیم ایالات متحده مبنی بر انصراف از 
اجرای »اسنپ بک« گفت:  این موضوع بیانگر خواست آمریکا 

برای حفظ توافق ایران است.

با نیت پاک به سمت انتخابات 
 رییس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
ــمت انتخابات ۱۴۰۰می رویم، گفت: قدم هر  با نیت پاک به س
ــکلی که انقلاب و نظام و امام و رهبر را قبول دارد  حزب و تش
در این شورا روی چشم ماست.به گزارش ایرنا، غلامعلی حداد 
عادل گفت:دوگانه سیاسی چند دهه اخیر در دنیا دوگانه آمریکا 
ــت در حالی که در دوران جوانی ما دوگانه آمریکا و  و ایران اس
ــت.وی گفت:  نباید اختلافی در مسیر آینده  ــوروی وجود داش ش
ایجاد شود اگر کسی به شورای ائتلاف هم ناسزا گفت نباید ما 
در چرخش واکنش مأبی بیفتیم.عضو مجمع تشخیص گفت: در 
۲۰ سال اخیر دشمنان خارجی در انتخابات کشورمان روش خود 
ــارکت  را تغییر دادند در حالی که در دهه 6۰ و۷۰ آنها عدم مش
ــج می کردند ولی در دهه ۷۰ به بعد  ــات را تروی ــردم در انتخاب م
ــی کنیم  ــد در انتخابات ها دخالت کنند؛ باید بررس ــلاش کردن ت
ــی برای انتخاب  ــده که بی بی س و ببینیم چه انگیزه ای باعث ش

مجلس خبرگان لیست می دهد؟

تصمیم سیاسی با مشارکت جمعی 
ــی محصول مشارکت  ــی گفت: تصمیم سیاس  یک فعال سیاس
ــاس گفتگوی آزاد گرفته  ــت و هر تصمیمی که براس جمعی اس
شود همان تصمیم خوب است.به گزارش ایسنا، عباس عبدی 
ــتباه بود که از روحانی  ــال ۹6 اش گفت: امروز می گویند در س
ــن بود یا  ــم . نتیجه انتخابات در  آن صورت روش ــت کردی حمای
قالیباف می شد یا رییسی و اینکه چه  اتفاقی می افتاد را نمی دانیم 
ــدس زد که همین اتفاق  رخ می داد  یا  ــا می توان ح ــی منطق ول
درگیری می شد و قطعا وضع بهبود نمی یافت.وی با طرح این 
سوال که  مبنای سیاست برای اینکه بگوییم تصمیمی درست 
ــاس نتایج و البته تجربیات  ــت؟ گفت: براس ــت  یا غلط  چیس اس
گذشته است ولی براساس نتایج نمی توانیم بگوییم  اتفاقاتی که 
ــت. داوری گذشته  ــته اس رخ می دهد محصول آن تصمیم گذش
به این راحتی نیست.عبدی تصریح کرد:  ماهیت سیاست این 
ــت.  چه انتخابات پیش رو و چه  ــارکت اس ــت و مبتنی برمش اس
ــت.   انتخابات قبل مبتنی برگفتگوی آزاد خارج از انگ زدن اس
اگر کسی می گوید  در انتخابات شرکت می کند  ما حق نداریم 

به او  انگ بزنیم. 

ایران و آمریکا در بن بست 
ــگاه شیکاگو گفت: آمریکا و ایران در یک بن بست  ــتاد دانش  اس
قرار دارند. جو بایدن اعلام کرده که در صورت بازگشت ایران 
ــال  ــت به تعهداتی که طی دو س به اجرای کامل برجام و بازگش
ــته ای باز  ــه تعهد کامل به توافق هس ــش داده، ب ــته کاه گذش
می گردد و ایران نیز این مساله را منوط به رفع تحریم ها دانسته؛ 
ــارت دیگر، هر دو طرف منتظرند تا طرف دیگر گامی در  ــه عب ب

جهت پیروی از برجام و بازگشت به توافق بردارد. 

سياسي

 رئیس جمهور گفت: فضای مجازی تحول شگرفی در دنیا ایجاد 
ــت.به  ــرفت  در دیگر حوزه ها اس ــی برای پیش کرده و پایه و اساس
گزارش ایسنا، حسن روحانی در آیین اختتامیه سی و هشتمین دوره 
ــت و هشتمین دوره جایزه جهانی  ــال ایران و بیس جایزه کتاب س
کتاب سال گفت: اگر کتاب نبود ارتباط ما با دنیای گذشته تقریبا 
ــد.رئیس جمهور کتاب را مخزن بزرگی توصیف کرد  قطع می ش
که اصرار و اخبار گذشته را در خود نگه داشته است و افزود: اگر 
کتاب نبود سلسله علوم و آگاهی های تاریخی ما وجود نداشتند 
و این خسارت بزرگی برای بشریت بود.روحانی با اشاره به اینکه 
امروز نوع جدیدی از کتاب و کتابت به اسم فضای مجازی ایجاد 
ــت، اظهار داشت: بدون شک یکی از اختراعات بزرگ و  ــده اس ش

تاثیرگذار بشر در عصر حاضر همین فضای مجازی است. 
رئیس جمهور تصریح کرد: کتاب ها نه تنها حامل تحولات علمی 
ــتند. به عنوان  ــتند، بلکه حامل تحولات اجتماعی نیز هس هس
مثال خود تحولات اجتماعی در دوره مشروطه با کتاب آغاز شد 
ــیار موثر و  و کتاب مرحوم نائینی در ایجاد آن حرکت بزرگ بس
تعیین کننده بود.روحانی خاطرنشان کرد: خود نهضت و انقلاب 
ــد و  ــلامی نیز با اعلامیه های مکتوب یک مرجع تقلید آغاز ش اس
ــت. ــیعه نیز مرهون کتابت اس پیش رفت و فقه و تحول فقه ش

روحانی با بیان اینکه بسیاری از کتاب ها راهنمای ما برای آینده، 
در مقاطع مختلف هستند، اضافه کرد: مگر اشعار سعدی و حافظ 
ــت: اگر انسان  ــود.رئیس جمهور اظهار داش و مولانا قدیمی می ش
می توانست تحولات آینده را پیش بینی هم بکند و مثلا سه سال 
پیش در کتاب هایش شیوع کرونا را پیش بینی کرده بود،  این مساله 
چقدر می توانست در زندگی امروز بشر تاثیرگذار باشد.روحانی با 
تاکید بر لزوم تجلیل از نویسندگان و مولفین و محققینی که در 
ــه نقش دارند، تصریح کرد: چنین  ــگ و دانش جامع ــی فرهن تعال
مراسم های تجلیلی فرهنگ ملت ها را به هم نزدیک می کند. باید 
تلاش کنیم این مسیر به هدف اصلی خود یعنی افزایش تقاضا 
برای کتاب و ارتقای فرهنگی کتاب خوانی برسد.رئیس جمهور 
ــلامی و تحولاتی که  ــایه انقلاب اس اظهار امیدواری کرد، در س
امروز پیش آمده، شاهد حرکتی بزرگ باشیم تا جامعه بتواند بیشتر 

و بهتر از اندیشه های نو استفاد کند.

شرایط عادی نیست � 
روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: از اولین روزی 

ــده تصمیم گرفتیم به مردم  ــور ش که فهمیدیم ویروس وارد کش
ــتند که چون نزدیک به انتخابات  ــبهه داش اعلام کنیم. برخی ش
است بگوییم یا نه و من گفتم تردید نکنید. چه انتخابات باشد چه 
هر مراسم دیگری این را باید به مردم گفت؛ چرا که این ویروس 
شوخی ندارد.وی افزود: ضدانقلابی که شبهه افکنی می کند این 
دولت به مردم گزارش نداد و نگفت که ویروس وارد کشور شده 
است، این یک دروغ محض است و ما از همان روزی که متوجه 

شدیم این موضوع را به مردم اعلام کردیم.
وی تصریح کرد: البته این مصوباتی که تاکنون گذرانیم مربوط 
ــت، اما در عین  ــرایط نافذ نیس ــت و برای بعد از این ش به کرونا اس
ــود برخی مقررات و مصوبات را در مراجع دیگر بعدا  حال می ش
ــورت مقررات دائمی درآورد.روحانی تاکید  ــب کرد و به ص تصوی
ــته، نه تنها این ویروس تمام نشده  ــال گذش کرد: الان که یک س
بلکه با نوع آفریقایی و انگلیسی و انواعی که گفته می شود مواجه 
هستیم و مشخص نیست که بشر چه زمان از این ویروس خلاص 
ــال آینده خود  ــود؛ هیچکس نمی داند. اما باز هم باید برای س ش

را آماده کنیم.

رییس جمهور گفت: در مجموع یک سال به این رسیدیم که برای 
مقابله با این بیماری باید سبک زندگی تغییر کند. مردم باید بدانند 
شرایط امروز ما شرایط عادی و معمولی نیست. برای خرید، بازار، 
مسافرت، آموزش، رفتن به سینما، مراکز مذهبی، مسافرت خارج 
از کشور، شرایط ما غیر معمول است و در این شرایط ما باید سبک 
زندگی مان را تغییر دهیم. وی با اشاره به پشت سرگذاشته شدن 
موج اول، دوم و سوم کرونا گفت: موج سوم موج سختی بود ولی 
ــت که وارد موج  به هر حال عبور کردیم و همه تلاش ما این اس
چهارم نشویم و امیدوارم موفق شویم تا اینکه در شب عید مردم 
ــان بپردازند.وی افزود: ما  ــند و بتوانند به زندگی خودش راحت باش
ــال دولت الکترونیک و اقتصاد دانش بنیان بودیم،  ــل به دنب از قب
ــاله برای ما روشن تر  ــای کرونا ضرورت این مس اما در این وانفس
ــروع و  ــال در دولت الکترونیک ش ــد و حرکتی که در این یکس ش
در اقتصاد دیجیتال شروع شده، قابل قیاس با سال های قبل و با 
دهه قبل هم نیست، اگر ما یک دهه را با یک سال اخیر مقایسه 

کنیم، حرکت بسیار بزرگی انجام گرفته است.
رییس جمهور با اشاره به تلاش های بخش تولید در یک سال اخیر، 

گفت: بخش تولید ما انصافا فداکاری کرد. در اسفند ماه سال گذشته 
در همان روزهای خطر و همان روزهایی که مردم دلهره داشتند که 
چه اتفاقی افتاده، تولید ما دست نخورد و همه دستگاه های تولیدی 

به تولید خود ادامه دادند پروتکل ها را مراعات کردند.
روحانی تاکید کرد: شما دیدید خدمات هم یک لحظه قطع نشد؛ 
ــه روز قطع  ــود، گاز س به طور مثال اینکه آب و برق ۲ روز قطع ش
شود، به هیچ عنوان چنین چیزی نبود. با همه این شرایط سخت 
همه آنهایی که ضرورت داشت پای کار بودند.وی با اشاره به اینکه 
امروز در نیازمندی های بهداشتی تقریباً به بیرون نیاز نداریم، اظهار 
کرد: اوایل شیوع کرونا درباره ماسک مشکلات زیادی داشتیم و 
امروز روزانه بیش از ۳5 میلیون ماسک در کشور تولید و با قیمت 
ناچیز بین مردم توزیع می شود و این کار بسیار بزرگی است. امروز 
5۷۰۰ شرکت دانش بنیان در حال فعالیت است در حالی که کل 

این شرکت ها در دولت یازدهم 55 شرکت بود.
رییس جمهور با اشاره به راه اندازی دعواهایی تحت عنوان دوراهی 
دین و علم، جان و اشتغال، گفت: اینها فکر کردند فرصت طلایی 
برای شکاف و اختلاف پیدا کرده اند در حالی که هم ماه رمضان، 
قرآن به سرگرفتن مردم، هم محرم، هم عبادت و هم نماز و هم 
ــیما در این زمینه  پروتکل بود و چقدر فضای مجازی و صداوس
کمک کرد تا مردم از نعمات آن شبها و روزها استفاده کرده و در 
ــتی را هم به طور کامل مراعات  عین حال پروتکل های بهداش
ــن دوگانگی ها از بین رفت.روحانی با بیان اینکه  ــد، ای ــرا کنن و اج
ــاخت های فضای مجازی در بخش دانش آموزی و  نقش زیرس
ــبکه شاد  ــت، اظهار کرد: ۱۷ میلیون نفر از ش ــجویی زیاد اس دانش
استفاده می کنند این سامانه با این عظمت در کشور تشکیل شد. 
ــول داریم که آموزش مجازی جای آموزش حضوری را  ــه قب البت
نمی گیرد اما آموزش صفر نشد و 5۰ درصد انجام شد و تحصیلات 

و آموزش در کشور تعطیل نشده است.
وی یادآور شد: ایران تنها کشوری بود که در کرونا، تحریم را هم 
ــته است. برای  ــوری در دنیا چنین حالتی نداش ــته و هیچ کش داش
ــن کرونا و برای وارد کردن و پرداختن پول کواکس  خرید واکس
ــکلات زیادی مواجه شدیم.رییس جمهور  ــده با مش خریداری ش
با بیان اینکه مردم باید مراقب باشند تا دچار موج چهارم نشویم، 
تاکید کرد: باید سبک زندگی خود را بر مبنای شرایط جدید تغییر 
داده، پروتکل ها را رعایت کنیم، و تردد و اجتماعات کمتر و مراعات 

و فاصله گذاری اجتماعی داشته باشیم.

روحانی از ایجاد تحول شگرف خبرداد

فضای مجازی پایه ای برای پیشرفت  

اخبار كوتاه

 معاون اول رییس جمهوری گفت: تهدید، تحریم و فشار حداکثری 
ــت خورده و  ــه زانو در آوردن ملت ایران به بن بس ــرای ب ــکا ب آمری
ــحاق  ــت دهند.به گزارش ایرنا، اس ــتند اقتصاد ما را شکس نتوانس
ــتاد اقتصاد مقاومتی و افتتاح همزمان  ــت س جهانگیری در نشس
طرحهای اقتصادی و عمرانی کردستان با تاکید بر اینکه با اعمال 
ــرایط بسیار حساس و دشواری  ــور در ش تحریم های ظالمانه، کش
قرار گرفت افزود: این شرایط به ویژه در مقاطع که فشار بر زندگی 
ــانی و شرعی مسوولان را  ــد، وظیفه اخلاقی، انس ــتر ش مردم بیش
ــوان دارند برای رفع گرفتاری  ــا هر از آنچه در ت ــرد ت ــنگین تر ک س

مردم استفاده کنند.
جهانگیری با اشاره به دورانی تحریم های قبل از انجام مذاکرات 
سخت و فشرده با ۱+5 افزود: این مذاکرات در نهایت منجربه توافق 
برجام شد و در پی آن فعالیتهای اقتصادی و عمرانی کشور به ویژه 

ــتری گرفت و این سال سال ویژه ای  ــتاب بیش ــال ۱۳۹5 ش در س
برای کشور بود. وی اضافه کرد: کشور در این سال بالاترین رشد 
ــال ۱۳۹6 با روی کار آمدن ترامپ  ــت و از س اقتصادی دنیا را داش

در آمریکا شرایط تغییر یافت.
ــور  معاون اول رییس جمهوری تاکید کرد: راهبرد اقتصادی کش
ــیم  ــار حداکثری که رهبر معظم انقلاب آن را ترس در جنگ و فش
کردند، بکارگیری راهبرد مقاومت بود که دشمنانی را انتظار داشتند 
ــدید و همزمان با سالگرد پیروزی  ــال تحریم های ش در دومین س
انقلاب در تهران باشند، ناکام گذارد تاجایی که خود اروپا به شکست 

تحریمهای سنگین اذعان کرد.جهانگیری گفت: راهبرد ما در برابر 
دولت جدید آمریکا همان است که رهبر معظم انقلاب اعلام کرده 
اند و آمریکا با برداشتن تمامی تحریمها و راستی آزمایی از سوی 
ایران می تواند به برجام برگردد چرا که ایران تنها کشوری بود که 
به تمام تعهدات خود پایبند ماند و با خروج آمریکا از این تفاهمنامه، 

همچنان منطقی عمل کرد.
معاون اول رییس جمهوری  پیش بینی روزهای خوشی برای کشور 
داشت و تاکید کرد:  آمریکایی ها مجبور به تسلیم در برابر اراده ملت 
ایران هستند و به زودی به جایی می رسیم که همه نیازهای اصلی 

و توسعه ای کشور برآورده می شود.وی گفت: همانگونه که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، ادامه حتی یک ساعت تحریم جایز نیست 
و برای لغو آن باید تلاش شود، منتها برنامه بی اثر کردن تحریمها 
ادامه دارد و برای همین سیاست ما این است تا اگر بتوانیم حتی به 

اندازه ذره ای از بار سختیهای زندگی مردم کم کنیم.
ــائل  ــاه بیت تاب آوری در مس ــس جمهوری، ش ــاون اول ریی مع
ــلام و تاکید کرد: این  ــت اقتصاد مقاومتی اع ــادی را سیاس اقتص
ــاله هدیه بزرگی بود که در اختیار دولت قرار گرفت و دولت  مس
هم با تمام توان آن را اجرایی کرد.جهانگیری اضافه کرد: در قالب 
این اصل، گلوگاه های اصلی اقتصادی کشورمانند بنزین و امنیت 
غذایی و دیگرنقاط آسیب پذیر کشور توسط فرماندهی ستاد اقتصاد 
مقاومتی شناسایی شناسایی و براساس دانش و تجربه و خودکفایی 

در بخشهای مختلف آغاز شد.

تشکل های سیاسی نیازمند کادرسازی و جوانگرایی
 فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: کم توجهی به نقش جوانان می تواند یک نقص جدی 
باشد. حتماً باید یک پوست اندازی جدی صورت بگیرد و چهره  هایی که سن و سالی 
ــته در جایگاه هدایت جریان قرار بگیرند و زمینه را برای حضور نیروهای  از آنها گذش
جوان تر فراهم کنند.داریوش قنبری در گفت و گو با ایلنا گفت: اگر تشکلهای سیاسی 
کادرسازی نکنند نتوانسته اند به وظایف واقعی خود به خوبی عمل کنند.وی تأکید کرد: 
کادرسازی یکی از مشکلات فعلی است. به خصوص از جریان اصلاح طلب این انتظار 
بیشتر است. جریانی که به نوعی منشا قدرتش از مردم است، این جریان نیاز دارد که از 

جوانان استفاده بیشتری کند. این نماینده اسبق مجلس گفت: در گذشته نیز مبنای قدرت جریان اصلاحات جوانان بودند 
که بدون هیچ گونه توقع و صرفاً به دلیل اندیشه و دغدغه هایشان برای آینده حضور پیدا کردند و باعث موفقیت جریان 
اصلاح طلب شدند.قنبری گفت: به نظر من شکل گیری نهاد اجماع ساز بسیار مفید و مناسب است و ضرورت داشت که 
زودتر چنین اقدامی صورت بگیرد. با مشکلاتی که برای شورای عالی سیاستگذاری پیش آمد، ما انتظار داشتیم که زودتر 

نهاد جایگزین شکل بگیرد.

اهمیت نقش جوانان در پیشرفت و تضمین آینده  کشور
ــت اتحادیه انجمن های  حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه وپنجمین نشس
اسلامی دانشجویان در اروپا، نشاندن نشان »نقش آفرینی در مسائل اساسی« بر سینه 
جوانان برومند کشور را از برترین افتخارات انقلاب اسلامی خواندند.در پیام رهبر انقلاب 
ــت  ــجویان در اروپا در نشس که احمد واعظی نماینده مقام معظم رهبری در امور دانش
ــت:هر روز که  ــجویان عزیز آمده اس مجازی این اتحادیه قرائت کرد، خطاب به دانش
می گذرد اهمیت نقش جوانان در پیشرفت کشور و تضمین آینده ی آن بیشتر آشکار 
می شود. بلیّه  عمومی کرونا هم این را یک بار دیگر به اثبات رسانید. همت و انگیزه و 

امید شورانگیز جوانان در این ماجرا نیز مانند بسیاری از مسائل کشور، پیشران گشایش های علمی و عملی شد. این یکی از 
برترین افتخارات انقلاب اسلامی است که توانسته است نشان »نقش آفرینی در مسائل اساسی« را بر سینه جوانان برومند 
کشور بنشاند.از شما دانشجویان عزیز انتظار می رود که در این فرصت مغتنمی که در اختیار شما است، خود را هر چه بیشتر 
به صلاحیت های علمی و دینی و اخلاقی آراسته کنید و آماده  نقش آفرینی شوید، و اتحادیه  انجمن های اسلامی در این باره 

دارای وظیفه  سنگین تر و البته افتخارآمیزتر است.

جهانگيری بر بن بست فشارهای حداكثری عليه ايران تاكيد كرد

پیش بینی روزهای خوش برای کشور

 سفیر ایران در سازمان ملل متحد تاکید کرد: در ارتباط با لغو 
تحریم هایی که باید آمریکایی ها انجام بدهند، باید به عنوان 
کشور ذی نفع راستی آزمایی کنیم؛ ما نمی توانیم فقط به 
امضای یک نامه یا اعلام موضع رضایت بدهیم. اگر امضا 
همراه با فرآیندی برای راستی آزمایی اقدامات نباشد، معنی 
ندارد.به گزارش ایلنا مجید تخت روانچی گفت: اگر بخواهیم 
برای رفع تحریم، به صورت ناقص برخورد کنیم، توازنی که 

از ابتدا در برجام شکل گرفته بود، به هم می خورد. 
نماینده ایران در سازمان ملل گفت: از زمان خروج آمریکا از 
برجام تا الآن، سه نوع تحریم علیه ما اعمال کردند. اگر هر 
کدام از این تحریم ها لغو نشود، بازگشت آمریکا معنی ندارد؛ 
یعنی آمریکا موقعی می تواند بگوید که من به برجام برگشتم 
که همه  این تحریم ها لغو شود. صرف اعلام نظر و اینکه 
بگوید من آماده ام به برجام برگردم یا به برجام برگشتم، ولی 
در عمل این تحریم ها لغو نشود و از بین نرود، از دید ما هیچ 

ارزشی ندارد.وی موضوع خسارات ایران در برجام را یکی از 
موضوعات بسیار حساس و جزو مطالبات ایران اعلام کرد و 
گفت: این به عنوان پیش شرط شروع انجام تعهدات آمریکا 
نیست. ایران حتماً بعد از اجرای تعهدات آمریکا، در جلسات 

کمیسیون مشترک به آن خواهد پرداخت.
تخت روانچی گفت: موضوع خسارات از این جهت برای ما 
مهم است که در طول چند سال اخیر، صدمات زیاد جانی 
و مالی در اثر تحریم ها به ما وارد شد. مثلًا آمریکایی ها ادعا 
می کردند که دارو تحریم نیست و به دروغ اعلام می کردند 
که خارج از شمول تحریم است، ولی تحریم بود و صدمات 
ــه مردم به خصوص در دوران کرونا ما زد. وی در  ــادی ب زی
ــبت به رفع  ــازی تحریم ها و ارجحیتش نس مورد خنثی س
تحریم ها گفت: باید از نظر داخلی به حدی برسیم که بتوانیم 
اثر تحریم ها را خنثی کنیم. اگر نفت ما را تحریم می کنند، 
ما باید وابستگی اقتصادمان به نفت را به مرور زمان کنیم و 
به صفر برسانیم تا وقتی تحریم می کنند، تأثیر چندانی روی 
اقتصاد ما نداشته باشد. البته تلاش مان را برای رفع تحریم ها 
می کنیم، ولی باید کاری کنیم که اثر تحریم ها خنثی شود. 
حتی اگر تحریم ها رفع شدند و آمریکایی ها تعهدات شان 
ــود، چراکه در آینده  را انجام دادند، نباید خیالمان راحت ش
ممکن است آمریکایی ها دوباره چنین کاری را انجام بدهند. 
ــازی اقتصاد از تحریم ها، سرلوحه   بنابراین، باید مصون س

کارمان باشد و با قوت بیشتری ادامه پیدا کند.

 وزیر خارجه آمریکا از موافقت واشنگتن با دعوت سه کشور 
اروپایی عضو برجام برای برگزاری یک جلسه غیررسمی با 
حضور ایران خبر داد و گفت: آمریکا بر سر ایران با سه متحد 
اروپایی خود )بریتانیا، آلمان و فرانسه( کاملا همسو است و 
بنا دارد پس از احیای توافق هسته ای موسوم با کمک اروپا 
به دیگر موارد اختلاف میان تهران و واشنگتن بپردازد.به 
گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن درباره اظهارات بایدن مبنی بر 
بازگشت واشنگتن به مذاکرات ۱+5 گفت: آمریکا و متحدان 
آمریکایی اش بار دیگر درخصوص ایران هم سو شده اند.
وی ادامه داد: آمریکا با سایر کشورها برای مواجهه با دیگر 
ــامل نفوذ این کشور در منطقه  ــائل مرتبط با ایران، ش مس
ــتیک آن همکاری خواهد کرد.وزیر  ــک های بالس و موش
خارجه آمریکا درباره پس گرفتن ادعای آمریکا در رابطه با 
مکانیسم ماشه گفت: رویکرد قبلی شسکت خورده است.

بلینکن تصریح کرد: در چهار سال گذشته با رویکرد "فشار 
حداکثری" روبرو بودیم که نه تنها نتیجه نداد که موجب 
شد ایران را به تهیه مواد لازم برای ساخت سلاح هسته ای 
نزدیک تر کرد. آنها که )در زمان برجام( یک سال با چنین 
وضعیتی فاصله داشتند، اکنون تنها چند ماه با آن فاصله 
دارند.وزیر خارجه آمریکا نیز در پاسخ به این که چرا ایران 
باید بار دیگر به آمریکا اعتماد کند گفت: هر کشوری باید 
محاسبات خود را انجام دهد و به گونه ای متعادل تصمیم 
بگیرد که چه چیزی به نفع شان خواهد بود. فکر می کنم 

ما این را می دانیم که با خروج )آمریکا( از توافق هسته ای، 
ایران شروع کرد به لغو کردن محدودیت هایی که توافق بر 
آن اعمال کرده بود. نتیجه این شد که امروز،  ایران به توان 
تولید مواد شکافت پذیر برای یک سلاح در مدتی کوتاه 
تر نسبت به زمانی که توافق اجرا می شد، بسیار نزدیک تر 
شده است. آن موقع،  توافق زمان گریز را-زمانی که طول 
خواهد کشید تا ایران بخواهد در سطح )ساخت( سلاح مواد 
شکافت پذیر تولید کند- یک سال به عقب رانده بود. حالا،  
طبق گزارش های منتشر شده، به سه یا چهار ماه رسیده 
ایم و در مسیر اشتباهی پیش می رویم. بنابراین، فکر می 
کنم که انگیزه داریم تلاش کنیم که ایران را به محصور 
شدن در آن جعبه هسته ای بازگردانیم.  وی افزود: احتمالا،  
ایران هنوز انگیزه ی به دست آوردن چیزی را دارد که در 
توافق بر سر آن معامله کرد که برخی لغو تحریم ها با توجه 

به وضع اقتصادی اش بود. 

بلينكن از همسويی آمريكا با اتحاديه اروپا خبرداد تخت روانچی بر دريافت خسارت تاكيد كرد

واشنگتن آماده برگزاری جلسه غير رسمی با ايرانراستی آزمايی، شرط بازگشت به برجام 


